
 
 

- ร่าง - 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการจดัการ 
กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๓๑  โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทน.  ๑๑/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน   
และกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเล ิกความในข ้อ   ๘  แห ่งประกาศประกาศสำน ักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๑๑/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการ
จัดการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๘ ให ้บร ิษ ัทจ ัดการเปิดเผยข ้อมูลการเร ียกเก ็บค่าธรรมเนียม  เง ินตอบแทน   
หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดต่อลูกค้าอย่างชัดเจน 

ในการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการจัดการ  (management  fee)  ให้บริษัทจัดการเลือกปฏิบัติ
ตามหลักเกณฑ์อย่างใดอย่างหนึ่ง  ดังต่อไปนี้ 

(๑) เรียกเก็บเป็นจำนวนคงที่  หรือเป็นอัตราร้อยละของมลูค่าทรพัย์สินหรอืมูลคา่ทรัพย์สินสทุธิ
ของกองทุน  หรือเป็นอัตราคงที่ต่อหน่วย 

 
 
 
 
 
 



๒ 

(๒) เรียกเก็บโดยอิงกับผลการดำเนินงาน  (performance  based  management  fee)  
ทั้งนี้  โดยให้เรียกเก็บได้ต่อเมื่อเป็นไปตามแนวทางท่ีสำนักงานกำหนด” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


